
Η η * ·  κ - 3  -» » μ ε «

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΕΩΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Π ρ ω τ .: ,/^ ^
Αριθμ.

Διεκττ.

Α θ ή ν α , 2009

Α Π Ο Φ Α Σ Η

«Πρόσληψη Επιστημονικού Συμβούλου στο Γραφείο 
του πρώην Πρωθυπουργού κ. Κ.Σημίτη, στη Βουλή»

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. - τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 του Συντάγματος της Ελλάδος, 
σύμφωνα με τις οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό 
της, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (μέρος 
Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α/87),

2. - τις διατάξεις των άρθρων 1, 38, 41, 42, 87 παρ. 1, 91 παρ. 1, 2, 3 και 11, 100, 101, 
135 και 138, του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β', ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύουν,

3. - τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1Ζ' του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β1, ΦΕΚ 
51/Α/97), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι υπάρχει κενή θέση μετακλητού 
υπαλλήλου που προβλέπεται από αυτές, στο Γραφείο του πρώην Πρωθυπουργού κ. 
Κωνσταντίνου Σημίτη, στη Βουλή και ότι μία από αυτές τις θέσεις μετακλητών υπαλλήλων, με 
βαθμούς Δ’ ή Γ  ή Β* ή Α’ μπορεί να καλύπτεται με Επιστημονικό Σύμβουλο, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 41, του προαναφερόμενου Κανονισμού, όπως ισχύει,

4. - τη με αριθμ. πρωτ. Ειδ. Γραμματείας Προέδρου Βουλής 4385/19-10-2009 πρόταση 
του πρώην Πρωθυπουργού κ. Κωνσταντίνου Σημίτη, για πρόσληψη του Νικολάου Θέμελη του 
Κωνσταντίνου, στο Γραφείο του στη Βουλή, από 1η Οκτωβρίου 2009 σε θέση Επιστημονικού 
Συμβούλου, σύμφωνα με τις προαναφερόμενες διατάξεις,

5. - την με αριθμ. πρωτ. Οικ. 2/8098/0022/9-2-2004 (ΦΕΚ 332/Β/11-2-2004) Κ.Α. των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πολιτικών 
Γραφείων μελών της Κυβερνήσεως και Υφυπουργών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 71 του Ν. 1943/91 (ΦΕΚ 50/Α/11-4-91), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 32 του Ν. 2190/94,

6.- την υπεύθυνη δήλωση που συνέταξε και υπέγραψε ο κ. Νικόλαος Θέμελης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 1256/82, από την οποία προκύπτει ότι είναι 
δικηγόρος και θα τεθεί σε αναστολή ασκήσεως του λειτουργήματός του, από την ημερομηνία 
προσλήψεως και αναλήψεως υπηρεσίας του, στη νέα θέση του, στη Βουλή και ότι είναι 
κάτοχος Διδακτορικού διπλώματος Νομικής του Πανεπιστημίου της Κολωνίας, αναγνωρισμένο 
από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. (αριθμ. Πράξεως 2145/1986), ως ισότιμο προς τα απονεμόμενα από το 
Νομικό Τμήμα της Σχολής Νομικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αθηνών και ότι η πρόσληψή του επιτρέπεται από το άρθρο 91 παρ. 1 του 
Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β', ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει και ότι δεν είναι, άμεσα ή 
έμμεσα, συνταξιούχος οποιουδήποτε ασφαλιστικού φορέα,

Βασ. Σοφίας 11 Τ.Κ. 106 71 - Αθήνα, Τηλ.: Fax::



2

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

προσλαμβάνουμε, από 1ης Οκτωβρίου 2009, το Νικόλαο Θέμελη του Κωνσταντίνου, 
δικηγόρο, - ο οποίος θα τεθεί σε αναστολή ασκήσεως του λειτουργήματός του, από την 
ημερομηνία προσλήψεως και αναλήψεως υπηρεσίας του - και κάτοχο Διδακτορικού 
διπλώματος του Πανεπιστημίου της Κολωνίας, αναγνωρισμένο από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. (αριθμ. 
Πράξεως 2145/1986), ως ισότιμο προς τα απονεμόμενα του Τμήματος Νομικής της Σχολής 
Νομικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
Επιστημονικό Σύμβουλο στο Γραφείο του πρώην Πρωθυπουργού κ. Κωνσταντίνου Σημίτη, 
στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή του, σε υπάρχουσα κενή θέση μετακλητού 
υπαλλήλου, η οποία μπορεί να καλύπτεται με Επιστημονικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 
41 παρ. 1Ζ' και 3 του Κανονισμού της Βουλής (ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύουν, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με ανάλογη εφαρμογή των παρ. 1, 2, 3 και 11 
του άρθρου 91 του προαναφερόμενου Κανονισμού.

Ο Νικόλαος Θέμελης θα υπάγεται στον πρώην Πρωθυπουργό κ. Κωνσταντίνο Σημίτη και 
θα προσφέρει τις υπηρεσίες του υπό την καθοδήγησή του, μέσα στον κύκλο των γνώσεων και 
της εμπειρίας του.

Οι μηνιαίες αποδοχές που θα καταβάλλονται στον προαναφερόμενο Επιστημονικό 
Σύμβουλο, καθορίζονται ως ισόποσες, με τις αποδοχές των Ειδικών Συμβούλων των 
Πολιτικών Γραφείων των μελών της Κυβέρνησης και των Υφυπουργών, στην κατηγορία που 
αντιστοιχούν τα τυπικά του προσόντα, (κάτοχος διδακτορικού διπλώματος), όπως αυτές θα 
ισχύουν κάθε φορά, εφαρμοζομένης αναλόγως της διατάξεως της παρ. 1 του άρθρου 84 
του από 21-6-1980 Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Προσωπικό, ΦΕΚ 146/Α/80), όπως 
τροποποιήθηκε και διατηρήθηκε σε ισχύ.

«Το επίδομα Διδακτορικού διπλώματος που κάθε φορά προβλέπεται για τους μόνιμους 
πολιτικούς διοικητικούς υπαλλήλους και ισχύει και για τους μόνιμους υπαλλήλους της Βουλής, 
δικαιούται και ο προαναφερόμενος.

Στο Νικόλαο Θέμελη θα καταβάλλεται και το επίδομα που προβλέπεται από την 
4126/3048/19-6-2002 (ΦΕΚ 768/Β/20-6-2002) απόφαση του Προέδρου της Βουλής».

Οι διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 
51/Α/97), όπως ισχύουν και θα ισχύουν κάθε φορά για το προσωπικό της Βουλής, έχουν 
ανάλογη εφαρμογή και για τον προσλαμβανόμενο Επιστημονικό Σύμβουλο.

Ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής εξουσιοδοτείται να υπογράψει εκ μέρους της Βουλής 
τη σχετική σύμβαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ

Κοινοποίηση:
1.

2 .

3.
4.
5.

7.

8 .

9.

Γραφείο Προέδρου 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα
Γραφείο Ειδικού Γραμματέα / - , · · / > ;/
Γραφείο πρώην Πρωθυπουργού κ. Κ. Σημίτη(/φ;ή/^.ιιλή: 
Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσεως Οικ. Υπηρεσιών ί>\ 11 : Λ ~~
& Τεχνικής Υποστηρίξεως [Κ"
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Επιμορφώσέώς

- Τμήμα Προσωπικού ςρ.
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
- Τμήμα Προϋπολογισμού
- Τμήμα Λογιστηρίου 
Τμήμα Π.Σ.Ε.Α.

Τ.Α.Υ.Β.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
α.α.

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΑΒΡΕΖΟΣ

10. Αναφερόμενο Επιστημονικό Σύμβουλο

ΤΗΕΜΕϋβ-ΟΙΟΚ/ΟΙΟΚΙβΜΟΙ-ΟΘ


